
    Obec Dohalice 

Dohalice 17, 503 13 Dohalice, IČ 268739 

 

ZÁPIS č. 8/2019 

ze zasedaní obecního zastupitelstva Obce Dohalice 
datum a čas 16.12.2019, 19:00 – 21:15 

místo Hospůdka u Jonešů Dohalice 

přítomni František Petřík, Ing. Jolana Miškářová, Milan Kučera, Lucie 
Brandová, Mgr. Terezie Horáková, Kateřina Cajplová, Petr Košťál 

hosté Kubátová Iva – účetní obce 

zapisovatel Ing. Jolana Miškářová 

ověřovatelé Lucie Brandová, Milan Kučera 

 

PROGRAM 
Starosta obce František Petřík přivítal všechny přítomné a zahájil zasedání obecního zastupitelstva 

Bod č. Obsah bodu, usnesení 

 
01-8/2019 

Starosta seznámil přítomné s programem jednání VZ a požádal o jeho schválení 
Výsledek hlasování:  7 / 0 /0 
Usnesení: OZ schvaluje program VZ 

 
02-8/2019 

Zvolení zapisovatele – Ing. Jolana Miškářová a ověřovatelů – Lucie Brandová a Milan 
Kučera 
Výsledek hlasování:  7 / 0 /0 

 
03-8/2019 

Kontrola usnesení u minulého zápisu 
Usnesení: kontrola provedena 

 
04-8/2019 

Starosta předložil zastupitelům obce rozpočet obce na rok 2020.Návrh rozpočtu byl 
předložen zastupitelům a byl po dobu 15 dní řádně vyvěšen na úředních deskách 
obce. K návrhu nebyly předloženy žádné požadavky nebo úpravy. Rozpočet na rok 
2020 je schodkový, na straně příjmů ve výši 7 360 700 Kč, na straně výdajů 
15 340 000 Kč. 
Výsledek hlasování:  7 / 0 /0 
Usnesení: OZ  schvaluje rozpočet obce na rok 2020 jako schodkový. 

 
05-8/2019 

Starosta předložil zastupitelům obce střednědobý výhled rozpočtu obce pro období 
2021 - 2022, viz příloha. Návrh  střednědobého výhledu rozpočtu byl předložen 
zastupitelům a byl řádně vyvěšen  po dobu 15 dní na úředních deskách obce. K 
návrhu nebyly předloženy žádné požadavky nebo úpravy. 
Výsledek hlasování:  7 / 0 /0 
Usnesení: OZ  schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce na období 2021–2022 

 
06-8/2019 

Starosta předložil zastupitelům obce rozpočet ZŠ Dohalice na rok 2020.Návrh 
rozpočtu byl předložen zastupitelům a byl po dobu 15 dní řádně vyvěšen na úředních 
deskách obce. K návrhu nebyly předloženy žádné požadavky nebo úpravy. Rozpočet 
na rok 2020 je vyrovnaný, na straně výnosů a nákladů ve výši 370 000 Kč. 
Výsledek hlasování:  7 / 0 /0 
Usnesení: OZ  schvaluje rozpočet ZŠ Dohalice na rok 2020 jako vyrovnaný. 

 
07-8/2019 

Starosta předložil zastupitelům obce střednědobý výhled rozpočtu ZŠ Dohalice pro 
období 2021 - 2022, viz příloha. Návrh  střednědobého výhledu rozpočtu byl 
předložen zastupitelům a byl řádně vyvěšen  po dobu 15 dní na úředních deskách 
obce. K návrhu nebyly předloženy žádné požadavky nebo úpravy. 
Výsledek hlasování:  7 / 0 /0 
Usnesení: OZ schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ Dohalice na r.2021-2022. 

 
08-8/2019 

Starosta dává příkaz k roční inventarizaci majetku obce v roce 2019 a jmenuje 
následující Inventarizační a likvidační komisi. Inventarizace proběhne ke dni 
31.12.2019 s dobou provedení do 31.1.2020. Předseda komise: F. Petřík, členové 
komise: J. Miškářová a M. Kučera. 
Výsledek hlasování:  7 / 0 /0 
Usnesení: OZ schvaluje jmenování členů ITK ve složení F.Petřík, J.Miškářová a 
M.Kučera 

 
09-8/2019 

Podání žádosti o poskytnutí dotace z dotačního programu „MMR-Podpora obnovy a 
rozvoje venkova – Podpora obnovy sportovní infrastruktury“ na projekt „Výstavba 
víceúčelového sportovního hřiště při Základní škole Dohalice“ 
Výsledek hlasování:  7 / 0 /0 
Usnesení: OZ  schvaluje Podání žádosti o poskytnutí dotace z dotačního programu 
„MMR-Podpora obnovy a rozvoje venkova – Podpora obnovy sportovní infrastruktury“ 
na projekt „Výstavba víceúčelového sportovního hřiště při Základní škole Dohalice“ 
 



 
 
10-8/2019 

Podání žádosti o poskytnutí dotace z dotačního programu „MZE-Podpora a obnova 
stávajících kulturních prvků venkovské krajiny“ na projekt „Oprava objektu kapličky - 
Horní Dohalice 
Výsledek hlasování:  7 / 0 /0 
Usnesení: OZ  schvaluje Podání žádosti o poskytnutí dotace z dotačního programu 
„MZE - Podpora a obnova stávajících kulturních prvků venkovské krajiny“ na projekt 
„Oprava objektu kapličky - Horní Dohalice 

 
11-8/2019 

Podání žádosti o poskytnutí dotace z dotačního programu „MZE-Podpora a 
obnova stávajících kulturních prvků venkovské krajiny“ nebo „KHK – POV – 
Občanská vybavenost, veřejná prostranství“ na projekt „Oprava objektu 
márnice - Dohalice 
Výsledek hlasování:  7 / 0 /0 
Usnesení: OZ  schvaluje Podání žádosti o poskytnutí dotace z dotačního 
programu „MZE-Podpora a obnova stávajících kulturních prvků venkovské 
krajiny“ nebo „KHK – POV – Občanská vybavenost, veřejná prostranství“ na 
projekt „Oprava objektu márnice - Dohalice 

 
12-8/2019 

Příkazní smlouva č. 1982914420 s firmou Profesionálové, a.s. na 
administraci žádosti o dotaci na realizaci projektu „ Výstavba víceúčelového 
hřiště při Základní škole Dohalice“ 
Výsledek hlasování:  7 / 0 /0 
Usnesení: OZ  schvaluje uzavření Příkazní smlouvy č. 1982914420 s firmou 
Profesionálové, a.s. na administraci žádosti o dotaci na realizaci projektu „ 
Výstavba víceúčelového hřiště při Základní škole Dohalice“ 

 
13-8/2019 

Příkazní smlouva č. 1982914421 s firmou Profesionálové, a.s. na zajištění 
dotačního managementu na realizaci projektu „ Výstavba víceúčelového 
hřiště při Základní škole Dohalice“ 
Výsledek hlasování:  7 / 0 /0 
Usnesení: OZ  schvaluje uzavření Příkazní smlouvy č. 1982914421 s firmou 
Profesionálové, a.s. na zajištění dotačního managementu na realizaci 
projektu „ Výstavba víceúčelového hřiště při Základní škole Dohalice“ 

 
14-8/2019 

Příkazní smlouva č. 1983214428 s firmou Profesionálové, a.s. na 
administraci žádosti o dotaci na realizaci projektu „ Oprava objektu kapličky – 
Horní Dohalice“ 
Výsledek hlasování:  7 / 0 /0 
Usnesení: OZ  schvaluje uzavření Příkazní smlouvy č. 1982914428 s firmou 
Profesionálové, a.s. na administraci žádosti o dotaci na realizaci projektu „ 
Oprava objektu kapličky – Horní Dohalice“ 

 
15-8/2019 

Příkazní smlouva č. 1983214429 s firmou Profesionálové, a.s. na zajištění 
dotačního managementu na realizaci projektu „ Oprava objektu kapličky – 
Horní Dohalice“ 
Výsledek hlasování:  7 / 0 /0 
Usnesení: OZ  schvaluje uzavření Příkazní smlouvy č. 1983214429 s firmou 
Profesionálové, a.s. na zajištění dotačního managementu na realizaci 
projektu „ Oprava objektu kapličky – Horní Dohalice“ 

 
16-8/2019 

Příkazní smlouva č. 1983314430 s firmou Profesionálové, a.s. na 
administraci žádosti o dotaci na realizaci projektu „ Oprava objektu márnice - 
Dohalice“ 
Výsledek hlasování:  7 / 0 /0 
Usnesení: OZ  schvaluje uzavření Příkazní smlouvy č. 1983314430 s firmou 
Profesionálové, a.s. na administraci žádosti o dotaci na realizaci projektu „ 
Oprava objektu márnice - Dohalice“ 

 
17-8/2019 

Příkazní smlouva č. 1983314431 s firmou Profesionálové, a.s. na zajištění 
dotačního managementu na realizaci projektu „ Oprava objektu márnice - 
Dohalice“ 
Výsledek hlasování:  7 / 0 /0 
Usnesení: OZ  schvaluje uzavření Příkazní smlouvy č. 1983314431 s firmou 
Profesionálové, a.s. na zajištění dotačního managementu na realizaci 
projektu „ Oprava objektu márnice - Dohalice“ 

 
18-8/2019 

Podání žádosti o poskytnutí dotace z dotačního programu: „ KHK-program 
obnovy venkova“ na projekt „ Výstavba víceúčelového sportovního hřiště při 
Základní škole Dohalice“ 
Výsledek hlasování:  7 / 0 /0 
Usnesení: OZ  schvaluje Podání žádosti o poskytnutí dotace z dotačního 
programu: „ KHK-program obnovy venkova“ na projekt „ Výstavba 
víceúčelového sportovního hřiště při Základní škole Dohalice“ 

 
19-8/2019 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2019,o poplatku za komunální odpad 
Výsledek hlasování:  7 / 0 /0 
Usnesení: OZ  schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2019,o poplatku za 
komunální odpad 



 
20-8/2019 

Obecně závazná vyhláška č. 2/2019, o místním poplatku ze psů 
Výsledek hlasování:  7 / 0 /0 
Usnesení: OZ  schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019, o místním 
poplatku ze psů 

 
21-8/2019 

Příkazní smlouva č. 2082914002 s firmou Profesionálové, a.s. na 
administraci žádosti o dotaci na realizaci projektu „Výstavba víceúčelového 
sportovního hřiště při Základní škole Dohalice“ 
Výsledek hlasování:  7 / 0 /0 
Usnesení: OZ  schvaluje uzavření Příkazní smlouvy č. 2082914002 s firmou 
Profesionálové, a.s. na administraci žádosti o dotaci na realizaci projektu 
„Výstavba víceúčelového sportovního hřiště při Základní škole Dohalice“ 

 
22-8/2019 

Příkazní smlouva č. 2082914003 s firmou Profesionálové, a.s. na zajištění 
dotačního managementu na realizaci projektu „Výstavba víceúčelového 
sportovního hřiště při Základní škole Dohalice“ 
Výsledek hlasování:  7 / 0 /0 
Usnesení: OZ  schvaluje uzavření Příkazní smlouvy č. 2082914003 s firmou 
Profesionálové, a.s. na zajištění dotačního managementu na realizaci 
projektu „Výstavba víceúčelového sportovního hřiště při Základní škole 
Dohalice““ 

 
23-8/2019 

Dodatek č.8 ke smlouvě č. 953073 ze dne 22.12.2010 s firmou Marius 
Pedersen a.s. o svozu komunálního odpadu 
Výsledek hlasování:  7 / 0 /0 
Usnesení: OZ  schvaluje uzavření Dodatku č.8 ke smlouvě č. 953073 ze dne 
22.12.2010 s firmou Marius Pedersen a.s. o svozu komunálního odpadu 

 
24-8/2019 

Žádost o příspěvek TJ Sokol Dohalice na pravidelnou roční činnost ve výši 
200 000,-Kč 
Výsledek hlasování:  7 / 0 /0 
Usnesení: OZ  schvaluje příspěvek TJ Sokolu Dohalice na pravidelnou roční 
činnost ve výši 200 000,-Kč 

 
25-8/2019 

Žádost o příspěvek spolku Kaštánek z.s. ve výši 5 000,-Kč 
Výsledek hlasování:  7 / 0 /0 
Usnesení: OZ  schvaluje příspěvek spolku Kaštánek z.s. ve výši 5 000,-Kč 

 
26-8/2019 

Žádost o příspěvek hokejovému klubu HC Dohalice do výše 15 000,-Kč 
Starosta obce navrhuje příspěvek ve výši 10 000,-Kč 
Výsledek hlasování:  7 / 0 /0 
Usnesení: OZ  schvaluje příspěvek hokejovému klubu HC Dohalice ve výši 
10 000,-Kč 

 
27-8/2019 

Žádost firmy Corida o odprodej pozemku dle KN p.č. 382/7 k.ú. Sadová u 
Sovětic ve vlastnictví Obce Dohalice 
Výsledek hlasování:  0 / 4 / 3 
Usnesení: OZ  neschvaluje odprodej pozemku dle KN p.č. 382/7 k.ú. Sadová 
u Sovětic ve vlastnictví Obce Dohalice 

 
28-8/2019 

Žádost o příspěvek do veřejné sbírky pro Obec Bublava 
Výsledek hlasování:  0 / 7 / 0 
Usnesení: OZ  neschvaluje příspěvek do veřejné sbírky pro Obec Bublava 

 
29-8/2019 

Smlouva KS č.2024867/19 s firmou Cemex Send, k.s. o dovozu kameniva 
Výsledek hlasování:  7 / 0 / 0 
Usnesení: OZ  schvaluje uzavření smlouvy KS č.2024867/19 s firmou 
Cemex Send, k.s. o dovozu kameniva 

 
30-8/2019 

Starosta obce seznámil zastupitelé s Vyhláškou MMR o navyšování odměn a 
platů zastupitelů 
Výsledek hlasování:  7 / 0 / 0 
Usnesení: OZ  neschvalují navyšování platů a odměn zastupitelů dle 
vyhlášky MMR 

 
31-8/2019 

Žádost manželů Frýdových o ukončení pronájmu pozemku dle KN p.č. 217 
k.ú. Dohalice 

 
31-8/2019 

Zastupitel pan Košťál oznámil ukončení výkonu funkce zastupitele z osobních 
a rodinných důvodů k 31.12.2019 

 
32-8/2019 

Různé.  
Starosta obce František Petřík seznámil přítomné s následujícími 
informacemi: 
a) Půlnoční mše 24.12.2019 
b) Tříkrálová sbírka v obci bude 5.1.2020 

 
33-8/2019 

Diskuze: 
Nebyly žádné příspěvky do diskuze 

Pozn.1 – hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE 

 
 



 
 
 
 
V 21:15 ukončil starosta obce veřejné zasedaní. 
 
 
Zapsala: Ing. Jolana Miškářová 
 
 
 
 
Starosta obce: František Petřík    Ověřil: Lucie Brandová 
         Milan Kučera 


